
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2013.182 

CIG: Z4D0AACE21 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LIBRI PER LA BIBLIOTECA 
COMUNALE CON ABBINAMENTO DI PROGETTI DIDATTICO-
CULTURALI PER L’INFANZIA.   

 

DETERMINAZIONE N° 21 del 03/07/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 03/07/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
 
Dato atto che occorre procedere all’acquisto di nuovi libri per ragazzi al fine di rimpinguare il patrimonio 
librario della biblioteca e per fornire ai piccoli utenti volumi per il “progetto lettura” anno scolastico 
2013/2014; 
 
Visto che il gruppo editoriale San Paolo, opera da decenni nell’ambito dell’educazione e presta particolare 
attenzione agli alunni, ai docenti e alla famiglia, proponendo percorsi o progetti didattici che contribuiscono 
alla crescita culturale dei ragazzi; 
 
Ritenuto di poter proporre alla Scuola Materna e alla Scuola Primaria dei progetti di lettura animata che 
avvicinino ulteriormente i giovanissimi alle prime letture e alle emozioni che esse possono regalare; 
 
Rilevato che il gruppo editoriale San Paolo propone l’acquisto di volumi a cui applica uno sconto biblioteca 
del 20% e lega all’acquisto la possibilità di realizzare i progetti di cui sopra gratuitamente; 
 
Ritenuto di poter approfittare di tali favorevoli condizioni dando atto che sul mercato elettronico non sono 
disponibili analoghi servizi; 
 
Visto l’elenco dei volumi individuati unitamente al consulente San Paolo per un totale di spesa di Euro 
266,00 a cui applicare lo sconto de 20% per una spesa complessiva di Euro 212,80; 
 
Valutato di poter abbinare a tale acquisto un progetto da proporre alla Scuola Materna e un progetto da 
proporre alla Scuola Primaria (classi I e II) e, nello specifico: 
 

- Lettura animata di LUPO CATTIVO per la Scuola Materna 
- Dalla lettura all’immagine per la Scuola Primaria (Classi I e II) 

 
Ritenuto di poter procedere all’acquisto dei volumi procedendo altresì a concordare con Gruppo San Paolo 
e Istituti Scolastici interessati tempistiche e modalità per la realizzazione dei progetti di cui sopra; 
 
Visto il D. L.gs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 3 della legge 241/1990; 
 
Visto l’istituendo Bilancio di Previsione 2013; 
 



 

DETERMINA 

 
1. Di incaricare la ditta Diffusione San Paolo s.r.l. di Torino della fornitura di volumi per la 

biblioteca comunale al costo di Euro 212,80 (già scontato del 20%). 
 

2. Di dare atto che alla fornitura di cui sopra è legata l’organizzazione gratuita di 2 progetti 
didattico culturali, di cui alla parte narrativa del presente atto, da realizzarsi con la Scuola 
Primaria (I e II classe) e la Scuola Materna durante l’anno scolastico 2013/2014. 
 

3. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 212,80 all’intervento n° 1050102 dell’istituendo 
Bilancio di Previsione 2013. 
 

4. Di comunicare l’adozione del presente atto alla ditta interessata e di definire con la stessa 
le date e le modalità di espletamento dei progetti individuati. 

 
 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 

 

 

 

RIEPILOGO DATI  (ART. 1 COMMA 32 LEGGE 190/2012) 
 
CIG.:  Z4D0AACE21 
STRUTTURA PROPONENTE: COMUNE DI MARANO TICINO 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LIBRI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE 
CON ABBINAMENTO DI PROGETTI DIDATTICO-CULTURALI PER L’INFANZIA.   
PROCEDURA SCELTA CONTRAENTE: AFFIDAMENTO DIRETTO IN ECONOMIA 
ELENCO OPERATORI INVITATI:  DIFFUSIONE SAN PAOLO SRL  
AGGIUDICATARIO/FORNITORE: DIFFUSIONE SAN PAOLO SRL  

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE (al netto IVA): 212,80 
TEMPI DI COMPLETAMENTO OPERA: 31.07.2013 
 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 03/07/2013; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1050102 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 03/07/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 28/08/2013. 

Marano Ticino, lì 13/08/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


